
 

 

 

strana 1 z 7  

VÝZVA K JEDNÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 
V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Název veřejné zakázky: Sledování stavu zátěže zemědělských půd a povrchových vod 

rizikovými látkami s vazbou na potravní řetězec 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Jitkou Götzovou, ředitelkou Odboru bezpečnosti potravin 

IČO: 00020478 

  



 

 

 

strana 2 z 7  

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 3 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 3 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE .................................................................................... 3 

4. OBSAH A FORMÁLNÍ ÚPRAVA NABÍDKY .......................................................................................... 4 

5. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ..................................................................................................... 4 

6. JEDNÁNÍ S DODAVATELEM .............................................................................................................. 5 

7. KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY ...................................................................................................... 5 

8. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................................... 5 

9. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE ........................................................................................ 6 

10. KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM ................................................................................................ 6 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................................... 7 

12. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................... 7 

  



 

 

 

strana 3 z 7  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor bezpečnosti potravin 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO / DIČ: 00020478 / CZ00020478 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Iva Kocourková, Odbor pro veřejné zakázky  

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění monitoringu půd, rostlin a povrchových vod s vazbou 

na potravní řetězec v roce 2017, vč. vyhodnocení a statistického, mapového a grafického zpracování 

získaných výsledků. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v textu návrhu smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

Tato výzva včetně všech příloh je dodavateli k dispozici na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8952.html.  

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Prokazování kvalifikace v zadávacím řízení se řídí §§ 73 až 88 ZZVZ. Zadavatel v tomto zadávacím 

řízení požaduje prokázání základní způsobilosti. Prokázání profesní způsobilosti ani ekonomické a 

technické kvalifikace zadavatel nepožaduje.  

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 

Zadavatel umožňuje pro účely nabídky prokázání základní způsobilosti čestným prohlášením, jeho 

vzor zadavatel poskytuje v příloze této výzvy.  

Zadavatel upozorňuje, že originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke kvalifikaci, tj.:  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8952.html


 

 

 

strana 4 z 7  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpis z obchodního rejstříku (nebo písemné čestné prohlášení v případě, že dodavatel není v 

obchodním rejstříku zapsán) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 

bude vybraný dodavatel povinen poskytnout v rámci postupu dle § 122 odst. 3 ZZVZ. 

4. OBSAH A FORMÁLNÍ ÚPRAVA NABÍDKY 

Nabídka bude obsahovat: 

 úvodní list nabídky (dle vzoru v příloze č. 2 výzvy) 

 vyplněný krycí list nabídky (dle vzoru v příloze č. 2 výzvy), 

 čestné prohlášení k základní způsobilosti (dle vzoru v příloze č. 2 výzvy),  

 podepsaný návrh smlouvy (dle přílohy č. 1 výzvy), 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty nebo reklamní materiály, vyjma těch 

dokumentů, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje zadavatel. 

Nabídka bude zpracována v elektronické formě ve standardním elektronickém formátu (pdf, MS 

Office), obsahujícím veškeré podpisy dokumentů osobami oprávněnými zastupovat dodavatele. 

Zadavatel doporučuje dále vedle originálu nabídky předložit rovněž její kopii v režimu umožňujícím 

vyhledávání, přičemž součástí kopie nabídky bude doplněný návrh smlouvy v editovatelné podobě ve 

formátu doc / docx / rtf. 

5. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Dodavatel v krycím listu nabídky předloží seznam poddodavatelů s uvedením jejich identifikačních 

údajů a specifikace, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

Dodavatel v krycím listu nabídky uvede kontaktní osobu, která bude zmocněna zastupovat 

dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Prostřednictvím této osoby bude 

vedena případná další komunikace v rámci zadávacího řízení.  



 

 

 

strana 5 z 7  

Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jej zastupovat. 

Pokud za dodavatele jedná jiná osoba odlišná od osoby k tomu oprávněné dle údajů uvedených 

v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku, musí být součástí nabídky plná moc opravňující 

tuto osobu k jednání za dodavatele.  

Návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce musí odpovídat textu návrhu smlouvy, který 

zadavatel poskytuje v příloze č. 1 této výzvy. Změny v textu návrhu smlouvy mohou být učiněny 

pouze v rámci jednání se zadavatelem postupem dle čl. 6 a musí být oboustranně odsouhlaseny. 

Nabídková cena, kterou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění celého 

předmětu veřejné zakázky, bude zpracována ve struktuře dle textu návrhu smlouvy. Nabídková cena 

bude uvedena v Kč. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. Jako přílohu návrhu 

smlouvy dodavatel předloží podrobnou položkovou kalkulaci nákladů. 

6. JEDNÁNÍ S DODAVATELEM 

Jednání s dodavatelem bude vedeno elektronicky písemnou formou prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8952.html. 

Termín posledního možného jednání:  11. 8. 2017, 10:00 hodin 

Případné změny textu smlouvy či jinou úpravu podmínek plnění je dodavatel oprávněn navrhnout 

v rámci jednání dle tohoto článku výzvy, a to nejpozději do výše uvedené lhůty. 

Nabídka podaná v zadávacím řízení musí reflektovat případné oboustranně odsouhlasené změny či 

úpravy provedené v rámci jednání s dodavatelem. 

7. KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY 

Vzhledem ke skutečnosti, že veřejná zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem, neboť 

z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž, nebude v tomto jednacím řízení bez uveřejnění 

s odkazem na § 122 odst. 2 ZZVZ hodnocení prováděno.  

8. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   14. 8. 2017, 10:30 hodin 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8952.html  

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8952.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8952.html


 

 

 

strana 6 z 7  

Nabídka musí být podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené 

adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě.  

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout 

velikost cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace 

nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

9. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 ZZVZ předloží: 

 originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, a to v elektronické formě 

s ohledem na povinnou elektronickou písemnou komunikaci dle § 211 odst. 3 ZZVZ; 

 identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu; 

 doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli, těmito 

doklady jsou zejména: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy; 

Zadavatel dále stanoví, že vybraný dodavatel v rámci součinnosti k uzavření smlouvy předloží kopii 

pojistné smlouvy (pojistného certifikátu). Podrobné požadavky na pojištění odpovědnosti za škodu 

jsou stanoveny v textu návrhu smlouvy v čl. IX odst. 14 a 15.  

Nepředložení výše uvedených dokladů a dokumentů bude důvodem pro vyloučení vybraného 

dodavatele ze zadávacího řízení.  

10. KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení 

bude probíhat písemně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

adrese: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8952.html. Pro vyloučení všech pochybností 

zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8952.html


 

 

 

strana 7 z 7  

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy. 

Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 

12. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Text návrhu smlouvy 

Příloha č. 2 Vzorové formuláře 

 

V Praze dne 31. 7. 2017  

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

  Ing. Jitka Götzová, ředitelka Odboru bezpečnosti potravin 


		2017-08-02T16:02:47+0200
	Ing. Jitka Götzová




